
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.09.2022 № 629        
 

  Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без 
владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате 

животных без владельцев  на прежние места обитания  
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении  
с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», приказом Департамента ветеринарии Томской области  
от 23.01.2020 № 2 «Об установлении порядка осуществления деятельности по 
обращению с животными без владельцев на территории Томской области»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Определить на территории муниципального образования городской округ  

Стрежевой Томской области следующие места, на которые запрещается 
возвращать животных без владельцев: 

- территории образовательных организаций; 
- территории объектов культуры, спорта и физической культуры; 
- территории объектов здравоохранения; 
- территории учреждений социальной сферы;  
- детские игровые и спортивные площадки; 
- территории парков, скверов.  
2. Установить, что лицами, уполномоченными на принятие решений о 

возврате животных без владельцев на прежние места обитания, являются: 
- заместитель Мэра городского округа, начальник Управления городского 

хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой; 

- начальник отдела безопасности проживания и гражданской обороны 
Управления городского хозяйства и безопасности проживания Администрации 
городского округа Стрежевой; 

- консультант по вопросам безопасности проживания отдела безопасности 
проживания и гражданской обороны Управления городского хозяйства и 
безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства 
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой. 

 
 
Мэр городского округа                                  В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


